
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

23 июля 2019 года № 328 г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Белокалитвинского района от 26 декабря 2011 года № 116 «Об 

утверждении Положения об Отделе образования Администрации 
Белокалитвинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального 
образования «Белокалитвинский район»

Собрание депутатов Белокалитвинского района

Р Е Ш И Л О:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Белокалитвинского 
района от 26 декабря 2011 года № 116 «Об утверждении Положения об Отделе 
образования Администрации Белокалитвинского района», изложив подпункты 
47 и 48 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия Отдела образования» приложения в 
редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным 
вопросам Е.Н. Керенцеву и председателя постоянной комиссии Собрания 
депутатов по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, 
местному самоуправлению, связям с общественными организациями, партиями, 
движениями, работе со средствами массовой информации В.П. Дмитриенко.

Председатель
Собрания депутатов –
глава Белокалитвинского района                                                  С.В. Харченко

23 июля 2019 года



2

Приложение
к решению Собрания депутатов

Белокалитвинского района
от 23 июля 2019 года № 328

«О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Белокалитвинского района от 26 
декабря 2011 года № 116 «Об утверждении 

Положения об Отделе образования 
Администрации Белокалитвинского района»

Изменения в пункт 3.1 раздела 3 «Полномочия Отдела образования» 
приложения к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 26 
декабря 2011 года № 116 «Об утверждении Положения об Отделе образования 
Администрации Белокалитвинского района»:

«47) обеспечивает перевод совершеннолетних обучающихся с их 
согласия и несовершеннолетних обучающихся с согласия их родителей 
(законных представителей), в случае прекращения деятельности 
образовательной организации, аннулирования соответствующей лицензии, 
лишения его государственной аккредитации по соответствующей 
образовательной программе или истечения срока действия государственной 
аккредитации по соответствующей образовательной программе, в другие 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности;

48) обеспечивает перевод по заявлению совершеннолетних обучающихся, 
несовершеннолетних обучающихся по заявлению их родителей (законных 
представителей) в случае приостановления действия лицензии, 
приостановления действия государственной аккредитации полностью или в 
отношении Отдельных уровней образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности;».

Председатель
Собрания депутатов –
глава Белокалитвинского района                                                    С.В. Харченко


